

Steeltec A/S

Strømmen 6
9400 Nørresundby

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

16/09/2020

Brian Nielsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	8
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Steeltec A/S Strømmen 6 9400 Nørresundby Telefonnummer: 98171211 CVR-nr: 34723613 Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S Torvet 6 9400 Nørresundby DK Danmark
Revisor	ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1 9000 Aalborg DK Danmark CVR-nr: 30700228 P-enhed: 1014142335

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Steeltec A/S indgår i Steeltec gruppen som er en af Europas førende producenter af specialblankstål. I Nørresundby arbejder Steeltec A/S med salg af lange produkter indenfor produktområdet blankstål og valset stangstål, samt med handel af dele af koncernens øvrige produktprogram indenfor lange produkter. Produkterne afsættes såvel på hovedmarkedet i Danmark som på udvalgte eksportmarkeder.

Særlige poster i regnskabet

Der er pr. 31. december 2019 indregnet udskudt skatteaktiv med samlet 1,7 mio. kr., som primært kan henføres til fremførselsberettigede skattemæssige underskud. Udnyttelsen heraf er forbundet med naturlig usikkerhed, men er vurderet på baggrund af et forsigtigt skøn over den forventede indtjening i perioden 2020-2024.

Årets resultat

Selskabets resultat for 2019 udgør et overskud før skat på 1,9 mio.kr., hvilket må betegnes som acceptabelt.

Kapitalberedskab

Steeltec A/S er velkonsolideret. Selskabets soliditetsgrad udgør 87,8 % (2018: 83,6 %), svarende til en egenkapital pr. 31. december 2019 på tkr. 62.300 (2018: 61.715). Selskabets finansielle beredskab udgør mio. kr. 50,5 ved udgangen af regnskabsåret, svarende til selskabets indestående i koncernens Cash Pool. Der henvises dog til note 4 omkring usikkerhed vedrørende værdiansættelse af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Forventninger til fremtiden

Steeltec i Danmark udbyder et stort program af blankstål og specialstål til det danske marked, og arbejder videre på at udvikle logistikløsninger direkte fra produktionsenhederne i Steeltec gruppen. Dette vil sikre en fortsat høj fleksibilitet samt bevare forsyningssikkerheden til vore kunder. Langsigtet vil vi også fokusere på at udvikle salget af specialstål til krævende applikationer til fortrinsvis de danske industrivirksomheder. Steeltec koncernens egen produktion af højstyrkestål vil være i fokus fremadrettet og forventes at udvikle sig positivt.

Selskabets aktivitetsniveau afhænger i høj grad af de internationale økonomiske konjunkturer. For det kommende år forventes en aktivitet på lavere niveau end i 2019, som følge af coronavirus udbredelsen og dens påvirkning på kunder og leverandører med lavere markedsaktivitet til følge.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttoresultat		6.256.000	7.755.000
Personaleomkostninger	1	-4.420.000	-6.459.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-391.000	-193.000
Resultat af ordinær primær drift		1.445.000	1.103.000
Andre finansielle indtægter	2	517.000	535.000
Øvrige finansielle omkostninger		-77.000	-92.000
Ordinært resultat før skat		1.885.000	1.546.000
Skat af årets resultat	3	-1.300.000	-200.000
Årets resultat		585.000	1.346.000
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Overført resultat		585.000	1.346.000
I alt		585.000	1.346.000

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		276.000	554.000
Materielle anlægsaktiver i alt		276.000	554.000
Anlægsaktiver i alt		276.000	554.000
Fremstillede varer og handelsvarer		6.755.000	3.279.000
Varebeholdninger i alt		6.755.000	3.279.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.046.000	7.663.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		53.794.000	56.366.000
Udsudte skatteaktiver		1.700.000	3.000.000
Tilgodehavende skat		1.000	0
Andre tilgodehavender		135.000	131.000
Tilgodehavender i alt	4	61.676.000	67.160.000
Likvide beholdninger		2.267.000	2.799.000
Omsætningsaktiver i alt		70.698.000	73.238.000
Aktiver i alt		70.974.000	73.792.000

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		50.000.000	50.000.000
Overført resultat		12.300.000	11.715.000
Egenkapital i alt		62.300.000	61.715.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		148.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		148.000	0
Gæld til banker		0	173.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		494.000	793.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		6.896.000	9.100.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.136.000	2.011.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		8.526.000	12.077.000
Gældsforpligtelser i alt		8.674.000	12.077.000
Passiver i alt		70.974.000	73.792.000

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	50.000.000	11.715.000	61.715.000
Årets resultat	0	585.000	585.000
Egenkapital, ultimo	50.000.000	12.300.000	62.300.000

Noter

1. Personaleomkostninger

	2019	2018
	tkr.	tkr.
Løn og gager	3.925	5.725
Pensionsbidrag	435	660
Andre omkostninger til social sikring	60	74
	4.420	6.459

2. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter vedrørende tilknyttede virksomheder udgør samlet tkr. 517 for 2019 mod tkr. 534 sidste år.

3. Skat af årets resultat

	2019	2018
	tkr.	tkr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	1.300	200
	1.300	200

Selskabet har et samlet udskudt skatteaktiv på ca. 4,0 mio. kr. pr. 31. december 2019, som primært vedrører fremførselsberettigede skattemæssige underskud. Det er ledelsens vurdering, at aktivet ikke med overvejende sandsynlighed kan udnyttes fuldt ud inden for de kommende 5 år, og på baggrund heraf er det udskudte skatteaktiv kun delvis regnskabsmæssigt aktiveret med en skønnet værdi på 1,7 mio. kr. pr. 31. december 2019. I sagens natur er der usikkerhed knyttet til den forventede fremtidige indtjening. Ikke indregnet udskudt skatteaktiv udgør herefter 2,3 mio. kr. pr. 31. december 2019.

4. Tilgodehavender i alt

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Steeltec A/S har tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på samlet tkr. 53.794 pr. 31. december 2019, hvoraf tkr. 50.494 er indestående i Schmolz+Bickenbach AG-koncernens cash-pool ordning.

Steeltec A/S indgår i Schmolz+Bickenbach AG-koncernen, hvor der på koncernniveau er foretaget en vurdering af forudsætningen om fortsat drift (going concern). Koncernledelsen i Schmolz+Bickenbach AG har vurderet, at koncernens finansiering er på plads og tilstrækkelig frem til minimum 31. december 2021. På koncernniveau er der dog identificeret en række forhold og risici, der medfører væsentlig usikkerhed vedrørende forudsætningen om fortsat drift. Steeltec A/S har ikke stillet sikkerhed for eller påtaget sig kautionsforpligtelser vedrørende Schmolz+Bickenbach AG-koncernens cash-pool ordning.

Da værdiansættelsen af selskabets tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, herunder indestående i koncernens cash-pool ordning, er tæt forbundet til vurderingen af forudsætningen om fortsat drift for Schmolz+Bickenbach AG-koncernen, er det ledelsen i Steeltec A/S' vurdering, at der er væsentlig usikkerhed i forhold til værdiansættelsen af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder pr. 31. december 2019. Med den nuværende situation er det ledelsen i Steeltec A/S' vurdering, at der ikke er behov for nedskrivninger på tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder pr. 31. december 2019.

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en samlet restforpligtelse på 156 tkr. pr. 31 december 2019.

6. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Indestående på sikringskonto udgør 200 tkr. som er stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

7. Oplysning om ejerskab

Koncernforhold

Indgår i koncernregnskabet for:

Schmolz+Bickenbach AG
Landenbergstrasse 11
CH-6005 Lucerne
Schweiz

8. Information om transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsvilkår

Steeltec A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Schmolz+Bickenbach AG, Schweiz

Koncernregnskabet for Schmolz+Bickenbach AG, Schweiz kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

Transaktioner med nærtstående parter:

Steeltec A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2019	2018
	tkr.	tkr.
Salg af varer til tilknyttede virksomheder	12.862	12.294
Køb af varer hos tilknyttede virksomheder	47.596	52.312
Salg af serviceydelser til tilknyttede virksomheder	295	892
Køb af serviceydelser hos tilknyttede virksomheder	455	993
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	517	534
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	53.794	56.366
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.896	9.100

9. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	7